
CITTÀ DI VENARIA REALE
PROVINCIA DI TORINO

ATTIVITÀ ECONOMICHE E SUAP

Determinazione N. 473 del 10 luglio 2025

OGGETTO: MIGLIORIE SUI MERCATI DEL MARTEDI, MERCOLEDI, GIOVEDI E SABATO
IN PIAZZA A. DE GASPERI. INTEGRAZIONE POSTEGGI RESI LIBERI. 

IL DIRIGENTE

Richiamata:

- La determinazione dirigenziale n. 405 del 17 giugno 2025 di approvazione del Bando per la concessione di
miglioria sui mercati del martedì, mercoledì, giovedì e sabato in Piazza A. De Gasperi.

Visti:

- il D. Lgs. 114/1998 recante “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio a norma dell'artico-
lo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

- la L.R. 28/99 recante “Disciplina, sviluppo ed incentivazione del commercio in Piemonte, in attuazione del
decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114”;

- il Titolo IV, Capo I, punto 2 lett. c) della D.G.R. del Piemonte n. 32-2642 del 02/04/2001 rubricata “ Com-
mercio su area pubblica. Criteri di Giunta Regionale ai sensi del D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 114 dell’art. 11
della L.R. 19 novembre 1999 n. 28”;

- il Regolamento per l’Esercizio del Commercio al Dettaglio su aree pubbliche approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 175 del 18/12/2006 e s.m.i.;

Considerato che successivamente alla pubblicazione del Bando, a seguito di comunicazione di cessazione
dell’attività da parte di titolari di concessione di posteggio sui mercati oggetto del presente atto, si sono resi
disponibili alcuni posteggi,  per essere assegnati ad altri operatori previa istanza di concessione di miglioria,
come previsto nel bando medesimo.

Dato atto che per mero errore materiale, nel testo Bando è stata omessa l’indicazione di due posteggi liberi
nella tabella indicativa del mercato del sabato, correttamente indicati nella planimetria denominata allegato E
al Bando medesimo; nello specifico nel testo del Bando non sono stati indicati i posteggi n. 22 e n. 23 aventi
superficie di metri 8x4, di categoria merceologica non alimentare.

Preso atto che il numero totale dei posteggi liberi sui mercati viene aumentato rispetto al numero preceden-
temente indicato.

Ritenuto:

- di integrare il numero totale dei posteggi assegnabili in concessione di miglioria con i posteggi indicati nei
punti precedenti;

- di aggiungere al totale dei posteggi vuoti già indicati nel Bando i seguenti posteggi assegnabili in conces -
sione di miglioria:

MARTEDI
posteggio superficie categoria merceologica

51/2 4x4 Produttori agricoli



52 8x4 Alimentare

GIOVEDI
posteggio superficie categoria merceologica

50/1 4x4 Produttori agricoli

SABATO
posteggio superficie categoria merceologica

22 8x4 non alimentare
23 8x4 non alimentare

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente ai sensi del combinato disposto
dell’articolo 107 della Legge 18 agosto 2000, n. 267 e dell’articolo 82 dello Statuto Comunale.

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 17 maggio 2024, con il quale è stato conferito l’incarico al Dott. Luca Vi -
valda per la Direzione del Settore Affari Generali – Servizio Attività Economiche e Produttive – SUAP.

Visti inoltre:
- l’articolo 3 del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n.174 "Disposizioni urgenti in materia di finanza e funzio-
namento degli  enti  territoriali,  nonché ulteriori  disposizioni  in favore delle zone terremotate nel  maggio
2012", così come modificato dalla legge di conversione 7 dicembre 2012, n.213;
- l’articolo 6 del “Nuovo Regolamento Comunale per l’esercizio del controllo interno degli atti e delle azioni
amministrative” approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale del 21 giugno 2016, n. 62, modificato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 116 del 19/12/2024.

Accertato che il presente atto non comporta l’adozione di impegno di spesa.

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla formazione del
presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Ritenuto di disporre la pubblicazione del seguente provvedimento ai fini dell’adempimento degli obblighi di
cui al D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i., nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;

 DETERMINA

1) di integrare il numero totale dei posteggi assegnabili in concessione di miglioria con i posteggi indicati nei
punti precedenti;

2)  di aggiungere al totale dei posteggi vuoti già indicati nel Bando i seguenti posteggi assegnabili in conces -
sione di miglioria:

MARTEDI
posteggio superficie categoria merceologica

51/2 4x4 Produttori agricoli
52 8x4 alimentare

GIOVEDI
posteggio superficie categoria merceologica

50/1 4x4 Produttori agricoli
SABATO

posteggio superficie categoria merceologica



22 8x4 non alimentare
23 8x4 non alimentare

3) di dare massima diffusione della presente integrazione agli operatori interessati;

4) di disporre la pubblicazione del seguente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” del
sito istituzionale dell’Ente.

 
 

Venaria Reale, lì 10 luglio 2025

IL RESPONSABILE
LUCA VIVALDA / ArubaPEC S.p.A.

FILE FIRMATO DIGITALMENTE IN ORIGINALE


	ATTIVITÀ ECONOMICHE E SUAP

